



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

28. april 2022

2022-1687

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 2. marts 2022 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Niels Flemming Hansen (KF).

Spørgsmål nr. 303:

Vil ministeren redegøre for status for det rammenetværk for datadeling, der skulle nedsættes i medfør af regeringens egen "Vækstplan for Handel og Logistik" fra januar 2020 (side 33, initiativ 3.5)?

Svar:

Rammenetværksinitiativet er forankret i Erhvervsministeriet, som har oplyst følgende:

"Erhvervsministeriet oplyser, at finansieringen til gennemførelse af initiativ 3.5 fra Vækstplan for Handel og Logistik var bevilliget i perioden 2021-2022. For at kvalificere indsatsen i initiativ 3.5 gennemførte Erhvervsstyrelsen i foråret og sommeren 2021 en behovsafdækning via møder med logistikvirksomheder, it-service udbydere til logistikbranchen, relevante brancheorganisationer samt forskere. Behovsafdækningen indikerede, at der allerede eksisterer mange modeller for datadeling i transport- og logistikbranchen, og at udfordringerne i høj grad ligger i at udbrede kendskabet til eksisterende løsninger og forretningspotentialer i datadeling og digitalisering, snarere end at introducere nye datadelingssystemer.

Med afsæt i disse indsigter er Erhvervsstyrelsen aktuelt i gang med at udvikle vejledningsartikler og virksomhedscases om datadeling, der senere i 2022 vil blive tilgængelige på Virksomhedsguiden.dk. Parallelt hermed vil Erhvervsstyrelsen afholde inspirationsarrangementer med oplæg om datadeling og digitalisering målrettet danske transport- og logistik-virksomheder. Der er etableret et netværk med relevante brancheorganisationer, som vil give input til udviklingen af vejledninger, cases og arrangementer.



Indsatsen vil udbrede viden om muligheder og fordele i datadeling blandt danske transport- og logistikvirksomheder, og leverer dermed en ramme, som gør det lettere for virksomhederne at træffe beslutning om at begynde at dele data og finde den datadelingsplatform, der matcher deres behov. Øget datadeling skal bidrage til at forbedre kapacitetsudnyttelsen i branchen og understøtte en mere klimaeffektiv transport.”

Jeg henholder mig til ovenstående.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen